

PM Rotel IX (Dnr KS 2019/3)

**Anmälan om svar på promemoria om Ändring i
förordningen (2004:1205) om handel med utsläppsrätter
för att undanta vissa mindre fjärrvärmeanläggningar
från Europeiska unionens system för handel med
utsläppsrätter**

Remiss från Miljö- och energidepartementet

Remisstid den 11 mars 2019

Borgarrådsberedningen föreslår att kommunstyrelsen beslutar följande.
Anmälan om svar på remissen godkänns.

Föredragande borgarrådet Katarina Luhr anför följande.

Ärendet

I en remiss från miljö- och energidepartementet till bland annat Stockholms stad föreslås att vissa mindre anläggningar inte längre ska behöva tillstånd enligt förordningen om handel med utsläppsrätter. På grund av kort remisstid staden har svarat med stadsledningskontorets tjänsteutlåtande direkt till miljö- och energidepartementet.

Beredning

Ärendet har remitterats till stadsledningskontoret, miljö- och hälsoskyddsnämnden och Stockholms Stadshus AB. Stockholms Stadshus AB har inte inkommit med svar men hänvisar till energiföretagens gemensamma remissvar. Miljö- och hälsoskyddsnämnden har inkommit med ett kontorsyttrande.

Stadsledningskontoret föreslår att kommunstyrelsen anser remissen besvarad i enlighet med vad som sägs i stadsledningskontorets tjänsteutlåtande.

Miljöförvaltningen tillstyrker förslaget.

Mina synpunkter

Jag föreslår att borgarrådsberedningen föreslår att kommunstyrelsen beslutar följande.

Anmälan om svar på remissen godkänns.

Stockholm den 27 mars 2019

KATARINA LUHR

Borgarrådsberedningen tillstyrker föredragande borgarrådets förslag.

Remissammanställning

Ärendet

I en remiss från miljö- och energidepartementet till bland annat Stockholms stad föreslås att vissa mindre anläggningar inte längre ska behöva tillstånd enligt förordningen om handel med utsläppsrätter, under förutsättning att en sådan anläggning inte släpper ut mer än 2 500 ton koldioxid per år under en treårsperiod. Eftersom utsläppen från anläggningarna är mycket små i förhållande till de totala utsläppen och anläggningarna även framöver kommer att träffas av ekonomiska klimatstyrmedel bedömer miljö- och energidepartementet att förslaget kommer att ha liten påverkan på utsläppen av växthusgaser och på möjligheten för Sverige att nå de nationella klimatmålen.

Beredning

Ärendet har remitterats till stadsledningskontoret, miljö- och hälsoskyddsnämnden och Stockholms Stadshus AB. Stockholms Stadshus AB har inte inkommit med svar men hänvisar till energiföretagens gemensamma remissvar. Miljöförvaltningen har inkommit med ett kontorsyttrande.

Stadsledningskontoret

Stadsledningskontorets tjänsteutlåtande daterat den 4 mars 2019 har i huvudsak följande lydelse.

Stadsledningskontoret gör ingen annan bedömning än miljö- och energidepartementet. Stadsledningskontoret föreslår att kommunstyrelsen anser remissen besvarad i enlighet med vad som sägs i stadsledningskontorets tjänsteutlåtande.

Miljöförvaltningen

Miljöförvaltningens kontorsyttrande daterat den 6 mars 2019 har i huvudsak följande lydelse.

Miljö- och hälsoskyddsnämnden konstaterar att förslaget berör undantagande av anläggningar från handelssystemet som inte behöver ingå i systemet enligt EU-direktivet. Mot denna bakgrund och då det rör sig om anläggningar med begränsade utsläpp tillstyrker nämnden förslaget.